平成 28年 4月

学校関係者各位

                                三重県経営者協会

インターンシップ事業

専務理事 西場 康弘

平成 28年度インターンシップ事前研修会＆

インターンシップ受入説明・企業研究会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の運営に格別のご支援ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

つきましては、標記「インターンシップ事前研修会＆インターンシップ受入説明・企業研

究会」を下記のとおり開催いたしますので、希望学生等の積極的なご参加をお願い致します。

※既にお知らせ致しておりますが、今年度より新たな取組みとして、従前のインターンシッ

プ事前研修会の内容を変更致しました。午前中は、事前研修会で、昼食後（当方で用意）

企業によるインターンシップ受入説明・企業研究会を行います。参加学生には、くれぐれ

も終日参加するようにお伝え下さい。

 尚、学生個人での申し込みにつきましては固くお断りしますので、必ず別紙所定用紙にて

6月 3日（金）までに学校単位でお申し込み下さい。（郵送、FAX、Eメール可）

敬具

記

１．日    時     平成 28年 6月 18日（土）10:00～16:00

２．会    場     津センターパレス５階 津センターパレスホール、津都ホテル

（津新町駅より徒歩１５分）津市大門７－１５ TEL 059‐225‐

5595

３．内  容     ①開会 10:00

                   ②「インターンシップで得たもの」（体験談）10:05～10:20

                三重大学学生

             ③「インターンシップとビジネスマナー」10:20～12:00

 ㈱O－GOE 代表取締役 杉山 豊 氏

・インターンシップの心構え

（目的及びアルバイトとインターンシップとの違い）

・ビジネスマナー

・インターンシップ目標設定

          ④昼食 12:00～13:00

          ⑤「インターンシップ受入説明・企業研究会」 13:00～16:00

                    ⑥閉会 16:00

４．対象学生   ①インターンシップマッチング学生

         ②インターンシップ希望学生（未マッチング学生）

         ③その他インターンシップに興味のある学生

５．申し込み、問合せ先

          三重県経営者協会 事務局（〒514-8691津市丸之内養正町４－１）

           TEL  059-228-3557・3679  FAX 059-228-3710・3575

           Eメール info@miekeikyo.jp  携帯電話 090-1628-8775（中村）

以 上

※ なお、事後研修会（成果報告会）は、10月～11月に開催する予定です。

三重県経営者協会 事務局 行   FAX 059-228-3710・3575

mailto:info@miekeikyo.jp